
DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per 
il conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
avente  ad  oggetto:  “Supporto  alla  didattica 
nell’ambito delle attività pratiche di laboratorio sul 
campo in ambito montano per gli insegnamenti di 
Geologia  e  Litologia  e  Laboratorio  di  Chimica 
Analitica  (anno  accademico  2022/2023)”  (Codice 
Bando: DISTA – ILA_2023_005)

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Premesso che il prof. Andrea Pozzi afferente al Dipartimento di 
Scienza e Alta Tecnologia, nonché referente per le attività di-
dattiche  sul  campo del  CdL triennale  SAN, con nota  prot.n. 
507/2023, ha manifestato l’esigenza di affidare un incarico di 
lavoro autonomo avente ad oggetto:  “Supporto  alla  didattica 
nell’ambito delle attività pratiche di laboratorio sul campo in 
ambito montano per gli insegnamenti di Geologia e Litologia e 
Laboratorio  di  Chimica  Analitica  (anno  accademico 
2022/2023)”;

- Richiamata la  Delibera del  28 ottobre 2022,  rep.  n.  123 del 
Consiglio di Dipartimento n. 10 del 27 ottobre 2022 - Seduta 
Allargata (SeA) - Punto O.d.G. n. 4.3 con la quale sono stati ap-
provati il piano delle attività di Laboratori didattici sul campo 
per l’a.a. 2022/23 del Corso di laurea in Scienze dell’Ambiente 
e della Natura ed il relativo piano di spesa;

- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 15 mar-
zo 2023, rep. n. 80 di approvazione dell’attivazione della proce-
dura di selezione per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro au-
tonomo mediante selezione pubblica, di autorizzazione alla spe-

Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia
Tel. +39 0332-421386; Fax +39 0332-421331
Email: direttore.dista@uninsubria.it - PEC: 
dista@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Anno __2023__

Tit. ___III____

Cl. ____13____

Fasc. 2023-III/13.15

N. Allegati /

Rif. _____

rv/RA/MF

mailto:dista@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba
mailto:direttore.dista@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

sa e di emanazione del bando di selezione;
- Richiamato  il  bando  di  selezione  (Codice  Bando:  DISTA  – 

ILA_2023_005);
- Richiamato il Decreto del Direttore di Dipartimento del 13 apri-

le 2023, rep. n. 94 di nomina della Commissione giudicatrice 
per la valutazione delle domande dei candidati, in considerazio-
ne della proposta di composizione del prof. Andrea Pozzi;

- Richiamato il verbale della Commissione giudicatrice per la va-
lutazione delle domande dei candidati, rep. n. 19 del 19 aprile 
2023;

- Richiamata la graduatoria;
- Accertata la completezza e regolarità dei vari atti  inerenti  il 

procedimento;
- Considerato opportuno procedere con l’affidamento dell’incari-

co di lavoro autonomo

DECRETA

1. Di approvare l’esito dei lavori della Commissione giudicatrice 
di  cui al verbale,  rep.  n.  19 del 19 aprile  2023, consistente 
nell’assegnazione di  n. 1 incarico  di lavoro autonomo avente 
ad oggetto: “Supporto alla didattica nell’ambito delle attività 
pratiche di laboratorio sul campo in ambito montano per gli in-
segnamenti di Geologia e Litologia e Laboratorio di Chimica 
Analitica (anno accademico 2022/2023)”;

2. Di approvare la seguente graduatoria di idoneità:
- Tringali Giorgio: punti: 28/30;

3. Di conferire al dott. Giorgio Tringali l’incarico  di lavoro auto-
nomo avente ad oggetto: “Supporto alla didattica nell’ambito 
delle attività pratiche di laboratorio sul campo in ambito mon-
tano per gli insegnamenti di Geologia e Litologia e Laboratorio 
di Chimica Analitica (anno accademico 2022/2023)”  della  du-
rata di n.  6 giornate - guida nel periodo maggio – settembre 
2023 e per una spesa complessiva pari a euro  750,00 (lordo 
Ateneo) sulla UA.00.06 – DISTA budget 2023 - progetto “VIAG-
GI_DISTA_2022_2023”;

4. Di incaricare la Segreteria Amministrativa dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti del Dipartimento di Scienze Teoriche e Applicate.

Varese, data della firma digitale
Il Direttore del 
Dipartimento

Prof. Mauro Ferrari
Firmato digitalmente



DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
TEORICHE E APPLICATE - 

DiSTA
Il Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Raffaele Auciello
Tel. +39 0332 421391 – fax +39 0332 421330 – raffaele.auciello@uninsubria.it 

mailto:raffaele.auciello@uninsubria.it

		2023-04-26T08:24:47+0200
	IT
	Mauro Ferrari




